UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 56, de 15 de abril de 2025

Institui a Comissão de Seleção e Acompanhamento
dos Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa
e Extensão I e II (PaEPE I e II) do CCE 2025.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; CONSIDERANDO
a Resolução nº 35/2017/CEPE, que institui o Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de
Graduação da UFES; CONSIDERANDO o Edital Nº 001/2025, de 27 de março de 2025, referente ao
Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação Projetos Especiais de Apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão I PaEPE I – MONITORIA; CONSIDERANDO  o Edital Nº 002/2023, de 27 de março de
2025, referente ao Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação Projetos Especiais de
Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão II PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO, RESOLVE:

Art. 1º  Designar os Membros abaixo relacionados para Comissão de Seleção e Acompanhamento dos
Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão I e II (PaEPE I e II) do CCE:

I - Alexandre Loureiros Rodrigues (DEST) – Presidente – SIAPE 1764241.

II - Fernando Nespoli Nassar Pansini (DFIS) – Membro – SIAPE 2999572.

III - Matheus Brioschi Herkenhoff Vieira (DMAT) – Membro – SIAPE 1801020.

IV - Geisamanda Pedrini Brandao Athayde (DQUI)  – Membro – SIAPE 1775795.

V - Renata Loyola Prest (CCE) – Membro – SIAPE 3387885.

Art. 2º  O prazo de vigência desta portaria se encerra em 14 de abril de 2027.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor em 15 de abril de 2025.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d70b567e86638b642d040841641899a0ef1d32f487359fbbcf770236df6dad31

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

15/04/2025 às 08:21:29

Portaria CCE-UFES N 56 de 15 de abril de 2025
Data e Hora de Criação: 15/04/2025 às 08:07:52

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 56 de 15 de abril de 2025.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d70b567e86638b642d040841641899a0ef1d32f487359fbbcf770236df6dad31

[SHA512]: 2c6f226dc34578633d8dee4f6012d2462965f5116f2e48d522c5aa19936edd69de01edf8f20324ff088d16af746f1e79aa3295a3ab7bdf33779d0845638cd60b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 15/04/2025 - 08:21:29, IP: 200.137.65.109

[SHA256]: 22158fb06f1d9a7c7c8adbcf859bd7bddaaa219ce8cfdc74885dfe03d8d00451

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/04/2025 08:21:29 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.109

15/04/2025 08:21:29 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.109

15/04/2025 08:08:20 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

15/04/2025 08:08:19 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

15/04/2025 08:07:53 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

	PORTARIA CCE/UFES Nº 56, de 15 de abril de 2025

		2025-04-15T08:21:30-0300